PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от

	№

О признании утратившими силу постановлений администрации Снежинского городского округа

В соответствии со статьей 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Федеральным законом          от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом                  от 10.07.2023 № 305-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 02.02.2024 № 112 «Об утверждении Правил подготовки документации по планировке территории, подготовка которой осуществляется на основании решений уполномоченных федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления, принятия решения об утверждении документации по планировке территории, внесения изменений в такую документацию, отмены такой документации или ее отдельных частей, признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению, а также подготовки        и утверждения проекта планировки территории в отношении территорий исторических поселений федерального и регионального значения», руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу постановления администрации Снежинского городского округа:

1.1. От 10.06.2016 № 762 «Об утверждении Порядка подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на основании решений органов местного самоуправления»;

1.2. От 08.06.2021 № 793 «О внесении изменений в постановление администрации  Снежинского  городского   округа   от   10.06.2016   № 762
2

«Об утверждении Порядка подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на основании решений органов местного самоуправления»;
1.3. От 10.07.2023 № 936 «О внесении изменений в постановление администрации Снежинского городского округа от 10.06.2016 № 762».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и в течение  трех дней со дня его принятия разместить на официальном сайте органов местного самоуправления.
3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу                  с 1 сентября 2024 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа К.В.Кудряшова.
Глава Снежинского

городского округа

А.С.Пульников
СОГЛАСОВАНО:

Исполняющий обязанности

начальника юридического отдела

Э.А.Витман

Заместитель главы

городского округа

К.В.Кудряшов

Начальник управления

градостроительства –

главный архитектор

Е.А.Марьясова

Рассылка:

в дело – 1 экз.

УГ – 1 экз.

газета «Известия Собрания депутатов…» – 1 экз.

МБУ «ИНФОРМКОМ» – 1 экз.

С.М.Щеглова, 95948

начальник отдела

управления градостроительства

ЕА 1  06.08.2024

1422